
e) na Straně Prodávajícího, jestliže ve Své nabídce v rámci veřejné Zakázky dle čl.2.1. Smlouvy
uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na

výsledek Zadávacího řízení,

f) na Straně Prodávajícího, jestliže bude Zahájeno insolvenční řízení u Prodávajícího.

10.3. V případě porušení dalších Smluvních povinností (jako je Zejména řádné provedení Záručních

Oprav), je druhaı Strana oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, že Strana, která je v prodlení,

nesplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta.
10.4. Odstoupení od této Smlouvy musí smluvní strana učinit písemně, bez zbytečného odkladu poté,

co Se o porušení dověděla. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné

odstoupení doručeno druhé Straně.
10.5. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou Smluvní Strany povinny vypořádat své vzájemné

Závazky a pohledávky Stanovené vzákoně nebo v této Smlouvě, a to do 30 dnů od právních
účinků odstoupení, nebo vdohodnuté lhůtě. Odstoupením od Smlouvy Se Závazek Zrušuje od
počátku.

10.6. V případě odstoupení od této Smlouvy Kupujícím pro podstatné porušení Smluvní povinnosti

Prodávajícím, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu případnou vzniklou újmu (majetkovou
i nemajetkovou).

11. SANKčNí USTANovENí

11.1. V případě prodlení Prodávajícího Se Splněním jeho Závazku Z této Smlouvy, především bude-li
Prodávající vprodlení stermínem předání předmětu koupě (včetně montáže či uvedení do

provozu), tzn. nepředá-li Prodávající předmět koupě ve Stanovené lhůtě, je Prodávající povinen

uhradit Kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč Za každý Započatý den prodlení.
11.2. V případě prodlení Kupujícího S úhradou faktury, je Prodávající oprávněn uplatnit vůči

Kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč Za každý (i Započatý) den prodlení S úhradou faktury.
11.3. V případě nedodržení ve Smlouvě uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty pro provedení Záruční

opravy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč Za každých
(i Započatých) 24 hodin prodlení, o které byla lhůta překročena, maximálně však do 100 %
pořizovací ceny opravovaného přístroje. To neplatí, pokud je včas Zapůjčeno náhradní Zboží dle
čl.8.7. Smlouvy.

11.4. V případě prodlení Prodávajícího S nástupem kodstranění vad, nahlášených Kupujícím,

je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč Za každý (i Započatý)
den prodlení.

11.5. Jestliže Soznámením o Změně poddodavatele, který prokázal část kvalifikace, nepředloží

Prodávající kvalifikační doklady nového poddodavatele, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 300,- Kč Za každý Započatý den prodlení S dodáním kvalifikačních dokladů.
V případě, že Prodávající Změní kvalifikovanou osobu (technika) bez písemného SouhlaSu

Kupujícího, je povinen uhradit Kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 10000,- Kč Za každé Zjištěné
porušení.

11.6. Jestliže Prodávající nezajistí řádné poskytování pozáručního Servisu dle č|.13.3. Smlouvy, je

povinen uhradit Kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč Za každý měsíc, ve kterém
Prodávající pozáruční Servis nezajistil.

Stránka 8 Z 13



11.7. Strana povinná musí uhradit Straně Oprávněné Smluvní Sankce (Smluvní pokuty) nejpozději do
15 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného Vyúčtování Od druhé Smluvní Strany.

11.8. Zaplacením Smluvní pokuty nezaniká povinnost Prodávajícího Závazek Splnit a není tím dotčeno
právo Kupujícího na náhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla. Při porušení několika
povinností lze nárokovat více smluvních pokut vedle sebe.

11.9. PO zaplacení smluvních sankcí dle této Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody

včástce převyšující zaplacenou Smluvní pokutu. Zaplacení Smluvní pokuty nemá vliv na trvání
Závazků, které vyplývají Ze Smlouvy.

12. OCHRANA OSOBNÍCH A cıTLıvÝcH ÚDAJŮ

12.1. Během plnění předmětu tétO Smlouvy a poskytování Záručního servisu bude mít Prodávající

přístup kpočítačovým datům Zdodaného přístroje, která mohou Obsahovat osobní či citlivé
údaje. V případě, že se Prodávající při plnění této Smlouvy dostane dO kontaktu S Osobními či
citlivými údaji, je povinen O nich Zachovávat naprostou mlčenlivOst, a tO i po ukončení této

Smlouvy. Prodávající je povinen Zpracovávat Osobní a citlivé údaje pouze v rozsahu nezbytném
pro plnění povinností vyplývajících Z této Smlouvy.

12.2. Kupující jako správce ve Smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., o Ochraně Osobních údajů, v platném

Znění, poskytuje Prodávajícímu jako Zpracovateli možnost Zpracování osobních a citlivých údajů
ve smyslu § 4 citovaného zákona.

12.3. Pokud je součástí předmětu Smlouvy dodávka softwarových produktů, pak Prodávající
vyhrazuje Kupujícímu časově neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto

Softwarové produkty a Zařízení, Se kterým byly dodány, vnezměněné formě a pro Stanovené
účely. Úplata Za užívání sOftWareje zahrnuta v kupní ceně.

13. OSTATNÍ USTANOVENÍ

13.1. Prodávající je povinen Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle Zákona č. 320/2001
Sb., O finanční kontrole, v platném znění. Prodávající na vyzvání a ve Spolupráci S Kupujícím
(Zadavatelem) poskytne kontrolnímu Orgánu jakékoliv dokumenty vztahující Se krealizaci

veřejné Zakázky a předmětu Smlouvy, podá potřebné informace a umožní vstup do Svého Sídla

nebo jakýchkoli dalších prostor a pozemků souvisejících S realizací veřejné zakázky. Prodávající
poskytne na výzvu kontrolnímu Orgánu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci

k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí sveřejnou Zakázkou či s plněním Smlouvy. Prodávající je

dále povinen provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě Opatření k Odstranění
kontrolních zjištění, O čemž bezodkladně informuje kontrolní Orgán a Kupujícího. KOntroIními

Orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským účetním dvorem,

Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, jakož i dalšími Orgány Oprávněnýmì
kvýkonu kontroly. Prodávající poskytne potřebnou součinnost v případě kOntroly VZ a projektu

Ze strany Integrovaného regionálního Operačního programu (IROP). Prodávající je vtéto

souvislosti povinen uchovávat veškerou dokumentaci související S realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, nestanoví-li české právní předpisy lhůtu delší.
Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a

Stránka 9 Z 13



dokumentaci související s realizací projektu (předmětu Smlouvy) Zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, MF, EK, EÚD, NKÚ, příslušný Orgán finanční
Správy, oprávněné Orgány Státní Správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

13.2. Prodávající je povinen k plnění této Smlouvy využít pouze těch poddodavatelů, které uvedl
vnabídce na veřejnou Zakázku dle čl.2.1. Smlouvy. Změna poddodavatele je možná jen
spředchozím písemným souhlasem Kupujícího. Pokud se jedná o změnu poddodavatele

prokazujícího kvalifikaci, musí Prodávající doložit soznámením veškeré kvalifikační doklady

nového poddodavatele. Prodávající S předstihem písemně oznámí Kupujícímu plánovanou
změnu technika uvedeného ve čl.14.4. Smlouvy. Před zahájením činnosti nového technika
poskytne Prodávající Kupujícímu Originál nebo ověřenou kopii certifikátu na provádění obsluhy

přístrojů od nového technika, příp. další doklady. Nový technik bude oprávněn vykonávat
činnost pouze s písemným souhlasem oprávněného Zástupce Kupujícího.

13.3. Prodávající prohlašuje, že je Osobou odpovědnou Za Záruční servis dodaného přístroje.

Prodávající Se Zavazuje Zajistit pozáruční servis dodaného přístroje po dobu alespoň 8 let po
skončení záruční doby. Součástí pozáručního servisu jsou i pravidelné BTK, jejichž náklady nesmí
celkem přesáhnout 2 % z pořizovací ceny s DPH Za rok Za dodaný přístroj, včetně cestovného.

13.4. Odpovědnost Za škodu se řídí ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník.

14. KOMUNIKACE

14.1. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této Smlouvy budou adresovány níže

uvedeným Zástupcům smluvních stran, a to v českém jazyce.
14.2. Pokud tato Smlouva vyžaduje pro určité sdělení či jiné jednání smluvních stran písemnou

formu, bude takové sdělení zasláno prostřednictvím e-mailu opatřeného Zaručeným

elektronickým podpisem Zástupce smluvní strany na e-mail kontaktní osoby druhé smluvní

strany, popř. Zasláno prostřednictvím poskytovatele poštovních Služeb na adresu Sídla příslušné
smluvní strany krukám Zástupce této strany podle této Smlouvy. Upozornění na porušení
Smlouvy a odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být zaslány poštou jako

doporučené Zásilky a Současně elektronicky kontaktní osobě dle čl.14.4. Smlouvy.
14.3. Vyžaduje-li tato Smlouva, aby určité sdělení či jiné jednání smluvních stran bylo učiněno

písemně vurčité lhůtě, je tato lhůta zachována, pokud je sdělení nebo úkon doručeno

elektronicky na e-mail Zástupce druhé smluvní strany podle této Smlouvy. Pokud smluvní strana
nepotvrdí doručení, má se za to, že zpráva byla doručena třetí pracovní den po odeslání e-mailu.

14.4. Smluvní strany dohodly, že v komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy je budou zastupovat

následující Osoby:

Prodávající prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednání svým jménem ve věcech
souvisejících s realizací této Smlouvy včetně předání předmětu koupě:

Jméno:

E-mail:

Tel.:

Stránka 10 Z 13



Prodávající prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu (technika) ke kvalifikovanému provádění
zaškolení a k údržbě dodaného přístroje:

Jméno:

E-mail:

Tel.:

Kupující prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednání Svým jménem ve věcech Souvisejících
s realizací této Smlouvy včetně převzetí předmětu koupě:

Jméno:

E-mail:

Tel.:

15. ZÁvĚREčNÁ USTANovENí

15.1. Tato Smlouva se řídí českým právem. Otázky v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými

ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů.

Jakýkoliv Spor vzniklý ztéto Smlouvy nebo vsouvislosti s ní bude spadat do Soudní pravomoci
českého soudu místně příslušného dle Sídla Kupujícího.

15.2. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.
15.3. Smlouvu lZe měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně a souviSle číslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami.

15.4. Pokud by kterékoli ustanovení této Smlouvy bylo Shledáno neplatným či nevykonatelným,
ostatní ustanovení Smlouvy tím Zůstávají nedotčena.

15.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejněnív Registru smluv.

15.6. Smluvní Strany Souhlasí Stím, že tato Smlouva včetně příloh a případných dodatků bude

uveřejněna v Registru Smluv S Odkazem na profilu Zadavatele (Kupujícího) velektronickém
nástroji E-ZAK (https:zzezak.cnpk.cz). Smluvní Strany se dohodly, že Kupující zajistí uveřejnění
Smlouvy či dodatku v Registru smluv do 15 dnů po uzavření.

15.7. Nastanou-li u některé Ze Stran Skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to

ihned bez Zbytečného odkladu oznámit druhé Straně a vyvolat jednání zástupců Kupujícího
a Prodávajícího.

15.8. Veškeré případné dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a vjejím obsahu neZahrnuté
pozbývají dnem uzavření této Smlouvy platnosti.

15.9. Nedílnou součástí této Smlouvyje následující příloha:

Příloha č. 1: Technická Specifikace

15.10. Smluvní Strany prohlašují, že Si text Smlouvy řádně přečetly, Souhlasí Sjejím obsahem,

Smlouva byla sepsána určitě, SroZumitelně, na Základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz
toho obě Smluvní Strany připojuji Své podpisy.

Stránka 11 z 13



V Praze dne 12.4.2019 V Domažlicích dne

Za Prodávajícího Za Kupujícího

Stránka 12 Z 13



-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

Příloha Č. 1

Technický popis:

1. část - Videogastroskop -
Videogastroskop pro diagnostiku a terapii je vybaven přídavným oplachovým kanálem pro
oplach Sliznice v horní části GIT, Zvláště při EMR a krvácení variXů.
Videogastroskop umožňuje využití úzkopásmového zobrazení, k osvětlení pozorované oblasti
jsou využita úzká pásma vlnových délek centrovaná kolem 415 nm (modré světlo) a 540
nm (Zelené světlo). Vybraná pásma vlnových délek korelují s maximy křivky absorpce světla
hemoglobinem, což je podstatou lepšího zobrazení struktur obsahující molekulu krevního
barviva, v tomto případě vlásečnic a drobných cév. V literatuře je dokumentován význam pro
přesnou a včasnou diagnostiku onkologických pacientů a detekci iniciálních stádií karcinomů
v Oblast trávicí trubice (např. Hayashi N, Tanaka S, HeWett G et al. Endoscopic prediction of
deep Submuoosal invasive carcinoma: validation of the Narrow-Band Imaging International
Colorectal Endoscopic (NICE) classification. Gastrointest EndoSc 2013;?8:625-32).
Zobrazovací Systém - barevný CCD čip svysokým rozlišením ve formátu HDTV 1080/50i
(HighDefinitionTV).
Připojení endoskopu k videoendoskopické věži pouze prostřednictvím zdroje Světla, konektor
je vodotěsný bez použití Standardních krytů.
Optický systém:

- zorné pole 140°
- směr pohledu přímý pohled
- hloubka pole 2 - 100 mm
- minimální rozlišovací vzdálenost instrumentária od distálního konce 3,0 mm

Zaváděcí tubuS:
- zevní průměr distálního konce 9,2 mm
- zevní průměr tubuSu 9,2 mm
- pracovní délka 1030,0 mm
- celková délka 1350,0 mm

Pracovní kanál - vnitřní průměr 2,8 mm.
Ohybová část- rozsah anulace:

- nahoru 210°
- dolů 90°
- doprava 100°
- doleva 100°

Videogastroskop má přídavný oplachový kanál.
Videogastroskop je zdůvodu ochrany předchozích investic plně propojitelný - kompatibilní
(vzájemně slučitelný, snášenlivý a spojitelný) se všemi stávajícími videoendoskopickými
Systémy na pracovišti zadavatele Domažlická nemocnice a.S. V případě emergentních situací
- havárií, event. oprav je Zajištěna kompatibilita s videoprocesory (CV-190) a Se zdroji
Studeného Světla (CLV-190). Kompatibilita je také zajištěna Směrem k používanému
automatickému dezinfektoru miniETD2 Plus GA.

Za Olympus Czech Group s.r.o. vypracoval:

Stránka 13 Z 13




